
NOFF Nyhetsbrev nr 1, februari 2008 
Aktuell information från NOFF-styrelsen 
 
 
Inför årsmötet 7-8 mars i Munkedal 
Information från årsmötet kommer i nästa nyhetsbrev. 
 
Verksamhetsberättelse för år 2007 i Nordiska föreningen för mindre förlag, NOFF 
Styrelse: 
Styrelsen har under 2007 haft följande sammansättning: 
Kristoffer Lind, Lind & Co, ordförande 
Jan Svärd, Skrivareförlaget, vice ordförande 
Gun-Britt Karlsson, Heidruns Förlag 
Elisabet Fredrikson, Fredriksons Förlag 
Ann-Christin Bengtsson, Båtdokgruppen 
Eva Månsson, Isabergs Förlag 
Elisabeth Grate, Elisabeth Grate Bokförlag 
Tove Marling Kallrén, Makadam förlag 
Håkan Olsson, Bokförlaget Mormor, fyllnadsval 
Revisorer: 
Nils Sjödén, Daidalos 
Djordje Zarkovic, Gavrilo Förlag 
Valberedning: 
Erik Osvalds, Historiska Media 
Dagmar Zitkova, Aveförlaget 
 
För verksamhetsåret utsåg styrelsen inom sig till kassör Gun-Britt Karlsson och till sekreterare 
Elisabet Fredrikson. 
Styrelsen har under året haft fem protokollförda sammanträden: 
17 mars (konstituering av årets styrelse), 11 april, 23 maj, 27 augusti och 21 november. 
Styrelsen har också haft ”e-postmöten”: 
- alltid vid beslut om medlemsansökningar; 
- i juli vid remissärende om nytt litteraturcentrum och En bok för alla. 
Antalet medlemsförlag har under året ökat från 126 till 144. 
 
Årsmöte 
Årsmötet ägde rum 16–17 mars på Heidruns Förlag i Torsby, Värmland. 
Totalt deltog 26 personer representerande 20 medlemsförlag. 
Dag 1 
Värdförlaget Heidruns hälsade välkommen. 
Krister Gidlund bjöd på historik över förlagsutvecklingen 
Per-Olof Hamrin, vd Förlagssystem, beskrev uppbyggnaden av lager-distributionskedjan Förlag-
Förlagssystem-Bokrondellen 
David Stansvik redogjorde för den nya regeringens kulturpolitik 
Dag 2 
Föreningens verksamhetsmål 
Vid årsmötet avgick David Stansvik efter tio år som ordförande och avtackades. 
Kristoffer Lind valdes till ny ordförande. 
Mötet avslutades med lunch. 
 
Seminarier och förlagsträffar 
I februari höll  Erland Lundin ett Internetseminarium på de tre orterna Stockholm, Göteborg och 
Malmö. 
Ämnet lockade sammanlagt 38 deltagare. 
Den 23 maj bjöd ordförande på en förlagsträff med tryckeritema på Lind & Co i Stockholm. 
20 personer från 17 förlag deltog. 



Den 4 juni hölls ett kostnadsfritt kvällsseminarium i Stockholm på SMI, om 
sökmotormarknadsföring med Urban Lindstedt. 
22 personer från 16 förlag deltog.  
Den 10 november ägde ett heldagsseminarium i bokkalkylering rum i Stockholm på SMI. 
Föreläsare var Ulf Ivarsson. 
35 personer från 25 förlag deltog. 
 
NOFF-priset 2007 på Bok & Bibliotek 
Detta nyinstiftade pris ska årligen gå till någon utanför NOFF som gjort något för att underlätta för 
de mindre förlagen. Pristagaren röstas fram av medlemsförlagen. 
Den första att få priset var Per-Olof Hamrin, Förlagssystem. Prisutdelningen var på bokmässan i 
Göteborg fredag 28 september på Biblioteksscenen i E-hallen. 
 
Nyhetsbrev 
Fem ordinarie Nyhetsbrev och ett antal extra nyhetsbrev har sänts ut till medlemsförlagen med e-
post. De ordinarie Nyhetsbreven finns på hemsidan som pdf. 
Från hösten 2007 vidarebefordras Svenska Förläggareföreningens, SvF, medlemsinformationer till 
NOFF-förlagen. 
 
Hemsidan  
Hemsidan uppdateras av sekreteraren och innehåller bland annat: 
- ett aktuellt kalendarium under Information; 
- en uppdaterad version av "Att starta bokförlag" (pdf), 6 sidor; 
- Bokdistributionsutredningen (om de mindre förlagens bokdistribution från 2003); 
- en medlemsförteckning där NOFF-medlemmarna själva kan administrera det egna förlagets 
uppgifter. 
 
Information till medlemmarna 
Föreningen har informerat medlemsförlagen om bl a: 
- STREET i Stockholm: Ord&Text-mässa 14–15 april och 17–18 november 
- Textmässa-07, Vertigo, på Debaser Medis i Stockholm 21–22 april 
- Världens längsta bokbord på Drottninggatan i Stockholm 19 augusti, tillsammans med 
Stockholmsfestivalen 
- Södra Larmgatans bokbord i Göteborg 25 augusti 
- Helsingforsbokmässan 25–28 oktober, där NOFF för första gången stod för anmälningsavgiften 
för en Sverigemonter med medlemsförlag. 
 
NOFF-natta 
Onsdag 26 september, kvällen före bokmässan i Göteborg, träffades medlemsförlagen 
traditionsenligt på Restaurang La Terrazza. 35 personer från 22 förlag deltog. 
 
Kontakter och föreningens representation m.m. 
Kristoffer Lind har varit kontaktman mot Statens Kulturråd och deltagit i överläggningar 
om detaljbestämmelser i det statliga litteraturstödet. 
Föreningen har genom Elisabet Fredrikson varit representerad i Svensk Bokkonsts 
elektorsförsamling samt deltagit i dess arbetsutskott. 
Föreningen var remissinstans i samband med förslaget om en ny organisation av 
översättningsstödet. 
Föreningen har tillsammans med Svenska förläggareföreningen skrivit ett yttrande till den så 
kallade ”Renforsutredningen.” 
Föreningen har erhållit rabatt på annonser i Svensk Bokhandels samtliga tema-boksnummer där en 
särskild avdelning förekommer sist i katalogen för just de mindre förlagen. 
Föreningen har löpande under året för medlemmarna bevakat och rapporterat om viktiga händelser 
i branschen. 
På uppdrag av styrelsen 
Kristoffer Lind, ordförande  



 
Översättningsstödet till svensk litteratur 
Information från möte på Kulturrådet den 7 februari 
av Kristoffer Lind 
Kulturrådet informerade om ändringar i stödet för översättningar av svensk litteratur. Från och med 
årsskiftet 2007–2008 har hanteringen av stödet flyttats från Svenska Institutet till Kulturrådet. 
Anslaget har också ökat från 2,5 till 7 miljoner. Helen Sigeland som tidigare ansvarat för stödet på 
SI har flyttat med till Kulturrådet och fortsätter sitt arbete som vanligt. 
En stor nyhet är att stödet numera även omfattar facklitteratur. Med facklitteratur avses ej 
akademisk litteratur eller läromedel; däremot reportage, essäistik och sakprosa. En annan nyhet är 
att stödet även kommer att beviljas för evenemang i samband med lanseringen av ett visst verk. Det 
vill säga det utländska förlaget kan få pengar för att bjuda in författaren, anordna seminarier osv. 
Författare kan även ansöka om resestipendier för att besöka bokmässor och annat av vikt för 
spridningen av deras böcker. Översättare kan ansöka om stöd för provöversättningar på ett belopp 
om 5.000 kr. Som tidigare gäller att det ansökande förlaget måste bifoga ett kontrakt tillsammans 
med ansökan. Dock är det möjligt att ansöka utan kontrakt om det går att påvisa kontakt med 
upphovsmannen, men det är inte möjligt att få ett formellt förhandsbesked. 
Norboks gamla pengar finns kvar och administreras sedan årsskiftet av Kulturrådet. Det är samma 
ansökningstider som gäller och man kommer bland ansökningarna att prioritera samtidslitteratur 
och barn- och ungdomsböcker.  
 
 
Information om bokmässor under våren 
 
”Smått förlagt” en småförlagsmässa i Malmö, lördag 23 februari 
Rámus förlag bjuder in till småförlagsmässa på Inkonst i Malmö, i Mazettis gamla chokladfabrik; 
tid kl 11–18  info@ramus.nu 
www.inkonst.com 
 
Textival, för andra året, en bokmässa för mindre förlag i Göteborg, lördag 29 mars 
En alternativ litteraturmässa i House of Win-Win 
www.textival.se 
 
STREETs bokmässa Ord&Text i Stockholm lör–sön 29–30 mars, kl 11–17 
Till den femte STREET-bokmässan – som äger rum sista helgen i mars – satsar man stort med 
lockande debatter och teman och spännande framträdanden! En ny, riktig scen har tillkommit i 
ombyggda restaurangdelen Bistro Street. 
streetinstockholm.se/web/Boka_plats 
 
 
Kurser och träffar under våren 
 
Förlagsträff på Lind & Co i Stockholm torsdag 3 april, kl 18 
Lasse Winkler gör en omvärldsanalys och ger sin syn på hur förlagsvärlden ser ut idag. 
 
Bokkalkylering 5 april i Malmö 
Bokkalkylseminariet som hölls i Stockholm i november upprepas lördag 5 april i Malmö. 
Tid: kl 10–16 med tid för frågor efteråt. Lunchpaus kl 12–13. 
Föreläsare: Ulf Ivarsson, förläggare på Pagina Förlag 
 
Planerade seminarier 
* Ett seminarium med tryckeriinriktning, april–maj. 
* Ett bokformgivningsseminarium ur beställarperspektiv, augusti–september. 



Övrigt 
 
SvFs senaste medlemsinformationer till NOFF 
SvFnr2:2008 Stöd för svensk litteratur i översättning 
SvFnr3:2008 Antologihonorar 
SvFnr4:2008 Ljudboksmomsen i Sverige kvar på 6% 
SvFnr5:2008 Bokprisindex i HUIs regi visar stark försäljningstillväxt för böcker under 2007 
SvFnr6:2008 EG-domstolen meddelar dom i Telefonica-målet 
SvFnr8:2008 Pocketparty 
 
Svensk Bokkonst 2007-08 
Missa inte torsdag 27 mars 2008, kl 18.00, KBs hörsal: Vernissage för 2007 års pristagare 
http://www.kb.se/svenskbokkonst 
 
NOFF:s medlemsmatrikel februari 2008 
En adresslista samt en e-postförteckning bifogas. 
Använd dem för era kontakter med nätverket! 
Och meddela alltid adressförändringar till noff-sekreteraren på info@noff.se 
 
 
Två nya medlemmar hälsas välkomna i NOFF: 
Sellin & Partner Bok och Idé info@sellin.se i Stockholm och 
Baltic Books par.lindstrom@balticbooks.se i Växjö 
I samband med årsskiftet har fyra förlag lämnat föreningen då de avvecklat sin verksamhet. 
Föreningen har därmed idag 142 medlemmar. 
 
 
http://www.noff.se 
Följ uppdateringar och kalendarium (under Information) på vår hemsida http://www.noff.se 
 
info@noff.se 
 
Redaktör Elisabet Fredrikson, noff-sekreterare 


